
特別広告企画

フィンテック特集
2017年2月13日発売号

プレジデント社　　広告申込み締め切り　2016年12月16日（金）

暮らしとビジネスに新たな価値を！

PRESIDENTは
印刷版販売部数
ビジネス誌No.1

日本ABC 協会（2015 年下期）

進化する
フィンテックを支える
ソリューション最前線



企画主旨　　読者特性　　　広告料金・締め切り　　弊社公式サイトとの連携・お問い合わせ

急速に拡大するフィンテックを支える
最新のソリューションを

新サービスが次々と登場し、着実な広がりを見

せているフィンテック。決済や送金はもちろん、資

産運用、資金調達など、お金に関わるさまざまな

マーケットを活性化させています。一方で、新た

なビジネスをつくり出すことにも貢献するフィン

テックは、PRESIDENT読者であるビジネスパーソ

ンにとって、イノベーションのツールとしても注目

の的です。

そこでPRESIDENTでは、フィンテックを支える各社の技術やシステム、仕組みを紹介
する「フィンテック特集」を展開。金融サービスへの関心が高い富裕層であり、新たな
ビジネスを開拓する企業のマネジメント層でもある読者へ情報を発信します。

フィンテック特集の主な掲載分野
決済・送金サービス、投資・資産運用、資金調達、

保険、財務管理、経営支援　など 

［編集ページ］

各社のソリューションの価値を客観的にレポート！

特集は、読者の興味を引き付ける「編集ページ」と各社の「タイアップページ」で構成します。

［タイアップページ］

フィンテックは、社会にどんな価値を提供するのか。専門家へのインタ

ビューで、進化するサービスの今とこれからを伝え、フィンテックへの

関心を喚起します。

各社の技術やシステム、またそれを開発した背景、独自性などを客観的な

視点からレポートします。インタビューや活用事例、対談など、訴求内容

に合わせた展開が可能です。

イメージ

イメージ



企画主旨　　読者特性　　広告料金・締め切り　　弊社公式サイトとの連携・お問い合わせ

PRESIDENTの主な読者は、30代〜50代のビジネスリーダー

中長期の経営戦略への関与は？

●
30代から50代

で70％以上

●
部次長以上
が約35％

●
経営戦略への

関与が高い

●金融資産
3000万円以上が
36.6%！
1億円以上も14.5%

●世帯年収
1000万円以上が
45.7%
1500万円以上は
ビジネス誌トップ

●広告認知後の心境変化
メディアへの信頼が
ビジネス誌No.1

（株）インテージ調査。「ビジネス誌 4 誌比較（PRESIDENT・日経ビジネス・週刊東洋経済・週刊ダイヤモンド）」

社長・会長

部長・
次長クラス

役員
クラス

14.9％ 36.7％

28.0％

24.7％

20.2％

8.7％

12.2％
専門職

係長・
主任クラス

一般社員

課長クラス
17.1％13.0％

7.3％

26.6％

20代
13.6%

30代
33.4%

40代
22.8%

50代
17.1%

60代〜
13.1%

年齢

世帯年収
（%） 600 万未満 600 万〜

1000 万未満
1000 万〜

1500 万未満
1500 万〜

5000 万未満
5000 万〜
1 億未満 1 億以上

PRESIDENT 23.3 31.0 25.3 16.1 2.4 1.9
Ａ誌 20.7 37.3 24.8 14.8 1.7 0.6

B 誌 21.3 37.1 25.5 14.7 0.3 1.1

C 誌 0.4 40.7 25.8 11.7 0.6 0.8

金融資産
（%） 500 万未満 500 万〜

1000 万未満
1000 万〜

3000 万未満
3000 万〜

5000 万未満
5000 万〜
1 億未満 1 億以上

PRESIDENT 27.2 17.6 18.5 12.0 10.1 14.5
Ａ誌 23.5 15.1 26.8 15.7 10.8 8.1

B 誌 24.4 17.2 19.8 17.8 10.6 10.3

C 誌 23.5 17.2 23.2 14.0 14.6 7.4

PRESIDENT

A誌

B誌

C誌

広告認知後に「信頼度が高まった」人の割合

PRESIDENT

A誌

B誌

C誌

31.5%

23.0%

19.9%

20.2%
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【誌面】  　4色見開き タイアップ
265万円※タイアップ制作費込み［定価は440万円］

【誌面】　  4色1ページ タイアップ＋　  4色1ページ 純広告
230万円※タイアップ制作費込み［定価は410万円］

【誌面】       4色1ページ タイアップ
150万円※タイアップ制作費込み［定価は220万円］

純広告料金（参考）
●4色見開き…369万円　　●4色1ページ…190万円

広告申込み締め切り　	 2016年12月16日（金）

企画主旨　　　読者特性　　　広告料金・締め切り　　弊社公式サイトとの連携・お問い合わせ　

※遠方取材、著名人出演など、その他の経費がかかる場合別途ご請求申し上げます。

※料金は、すべて税別です。

※広告のお申し込みが 1社のみ、または、全体で 4ページ未満の場合、当特集は実施いたしません。

※本企画は、4⾊ 1ページ以上よりご出稿いただけます。

※ 1ページタイアップの場合は、広告対向となる場合がございます。予めご了承ください。

タイアップ

タイアップ 純広告

タイアップ

特別料金を設定し、効果的なPRをサポート

申し込み締切日

■■
■■

■■
■■

■■
■■

■■
■■



企画主旨　　読者特性　　　広告料金・締め切り　　　弊社公式サイトとの連携・お問い合わせ

お問い合わせ先
プレジデント社 メディア事業本部
〒102-8641  東京都千代田区平河町 2-16-1  平河町森タワー13階　TEL.03-3237-3721／FAX. 03-3237-3748

●「PRESIDENT Online」

弊社公式サイトでも「フィンテック特集」を展開します！

ビジネスリーダーの悩み、関心事を深く掘り下げ、毎日の仕事や生活に役立つ情報を

発信している「PRESIDENT Online」。

「フィンテック特集」のタイアップ広告は、この弊社公式サイトに完全転載することが可能です（別料金）。

【サイト規模】
（2016 年 8 月実績）

PV：22,594,327
UU：4,866,595

充実のコンテンツを揃え、サイト規模は日々拡大中。
「PRESIDENT Online」に特別料金でタイアップを転載可能！

A 社
B 社
C 社
D 社

PRESIDENT Online のみでのタイアップ掲載
　　　　　　　　　　　　　　150 万円 ※タイアップ制作費込み

※いずれも料金は、税別です。

PRESIDENT Online 転載特別料金　 60万円［定価は80 万円］

WEBのみの広告掲載もOK！

介護特集
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎

D 社
C社
B社
A社

●フィンテック特集編集ページ ●貴社タイアップページ
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